PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от __________________

                   № ________

станица Павловская
О принятии устава Павловского сельского поселения

Павловского района
В связи с принятием федеральных законов: от 2 июля 2013 года               № 176-ФЗ № «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 7 и 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 29 июня 2015 года            № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 июня 2015 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03 ноября 2015 года            № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», закона Краснодарского края от 10 июня 2015 года     № 3179-КЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края вопросов местного значения» и внесением изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие действующему законодательству, рассмотрев проект устава Павловского сельского поселения Павловского района, Совет Павловского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:

1. Принять устав Павловского сельского поселения Павловского района (прилагается).

2. Поручить главе Павловского сельского поселения Павловского района зарегистрировать устав Павловского сельского поселения Павловского района в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Обнародовать зарегистрированный устав Павловского сельского поселения Павловского района.
4. Признать утратившим силу решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 22 апреля 2015 года № 9/61 «О принятии устава Павловского сельского поселения Павловского района» со дня вступления в силу устава Павловского сельского поселения Павловского района, принятого настоящим решением, за исключением пункта 4.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления, казачества, ветеранского движения, делам военнослужащих, миграции, межнациональным и религиозным отношениям (Сайко).
6. Решение вступает в силу со дня его подписания, за исключением положения пункта 4, вступающего в силу со дня официального обнародования зарегистрированного устава.

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района

  М.В.Шмелёв
Председатель Совета Павловского

сельского поселения Павловского района

И.В.Воронова
PAGE